






 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANOTACE: 
Zadáním diplomové práce bylo zpracování urbanistické studie Vítězného náměstí v Praze 6. 
Řešený prostor je vymezen ulicemi Evropská, Jugoslávských partyzánů, Šolínovou ulicí a Vítězným 
náměstím. Potenciál tohoto místa tkví v jeho poloze a návaznosti na historické centrum Prahy, 
dopravní obslužnosti a navázání na urbanistickou kompozici navrženou dle prof. Ing. arch. Dr. A. 
Engela. Takovýto  potenciál se stává silným motivem pro doplnění stavební rezervy, již toto místo 
nabízí. V návrhu je zohledněna původní urbanistická kompozice prof. Ing. arch. Dr. A. Engela, 
dopravní řešení spolu s pohybem pěších a funkční náplň okolní zástavby. 
 
 
 
V první části práce je zpracována analýza urbanistického vývoje území, typologie zástavby, 
dopravního řešení a funkčního uspořádání. Na analytickou část navazuje koncepční návrh využití 
území, v němž je navrženo nové uspořádání dopravního řešení, pohybu pěších napříč Vítězným 
náměstím skrze prodloužený vestibul stanice Dejvická a doplnění zástavby. V druhé části práce je 
podrobněji zpracována část území vymezená ulicemi Technická, Jugoslávských partyzánů, 
Šolínovou ulicí a Vítězným náměstím. V této části jsou zpracovávané tři objekty- polyfunkční 
budova, bytový dům a administrativní budova. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANNOTATION: 
The aim of the thesis was to elaborate urbanistic study of Victory square in Prague 6. Space 
destined to solve is circumscribed by Evropská street, Jugoslávských partyzánů street, Šolínova 
street and Victory square. Potential of this area is in its position and in its relation to historical centre 
of Prague, traffic accessibility and continuation of urbanistic composition designed by prof. Ing. 
arch. Dr. A. Engel. Potential like this is becoming a strong motive to complete developing reserves 
offered by this place. The project takes original urbanistic composition by prof. Ing. arch. Dr. A. 
Engel, traffic solution together with pedestrian movement and functions of surrounding development 
into account. 
 
 
There is elaborated analysis of urbanistic development of area, typology of development, traffic 
solution and functional solution in the first part of the thesis. Conceptual design of using area with 
new designs of traffic solution, pedestrian movement across Victory square through extended 
underground vestibule of Dejvická station and completion of development follow on analysis part. In 
the second part of thesis there is part of area circumscribed by Technická street, Jugoslávských 
partyzánů street, Šolínova street and Victory square elaborated in more detail. In this part of area 
there are three designed buldings- polyfunctional building, apartment building and office building. 
 



OBSAH: 
 
1. Souhrnná průvodní zpráva 
 
2. Předdiplomní projekt 
 
2.1 Autorská zpráva 
2.2 Historie vývoje území 
2.3 Fotografie současného stavu území 
2.4 Širší vztahy 
2.5 Rozbor území  
2.6 Problémový výkres  
2.7 Provozní schémata 
2.8 Schéma provozu podzemí 
2.9 Situace 
2.10 Nadhledové vizualizace 
2.11 Funkční využití objektů 
2.12 Vizualizace z horizontu chodce 
 

3. Diplomní projekt 
 
3.1 Urbanistické řešení 
3.1.1 Autorská zpráva 
3.1.2 Situace 
3.1.3 Návrh prostorové struktury 
3.1.4 Detail řešení veřejného prostoru 
 
3.2 Architektonické řešení 
3.2.1 Konstrukční systémy řešených objektů 
3.2.2 Půdorys 1. NP 
3.2.3 Půdorys 2. NP 
3.2.4 Půdorys 3. NP 
3.2.5 Půdorys 4. NP 
3.2.6 Půdorys 5. NP 
3.2.7 Půdorys 6. NP 
3.2.8 Půdorys 7.NP 
3.2.9 Vyznačení požárních úseků 
3.2.10 Pohledy 
3.2.11 Řez 
3.2.12 Řezopohled 
3.2.13 Vizualizace z horizontu chodce 

 
3.3 Zeleň, mobiliář, povrchy 
3.3.1 Současná stromová zeleň  
3.3.2 Koncept návrhu zeleně 
3.3.3 Návrh zeleně 
3.3.4 Navržená zeleň- specifikace 
3.3.5 Navržené povrchy a mobiliář 
 
3.4 Technická infrastruktura 
3.4.1 Technická infrastruktura- průvodní zpráva 
3.4.2 Technická infrastruktura- bilanční výpočet 
3.4.3 Technická infrastruktura- koordinační situace 
3.4.4 Technická infrastruktura- osvětlení a odvodnění parteru 
3.4.5 Technická infrastruktura- řez AA´ 
 
3.5 Dopravní infrastruktura 
3.5.1 Dopravní infrastruktura- průvodní zpráva 
3.5.2 Dopravní infrastruktura- bilanční výpočet pokrytí dopravy v klidu 
3.5.2 Dopravní infrastruktura- generel hierarchie komunikací 
3.5.3 Dopravní infrastruktura- pokrytí dopravy v klidu (půdorys 1.PP) 
3.5.4 Dopravní infrastruktura- pokrytí dopravy v klidu (půdorys 2.PP) 
3.5.5 Dopravní infrastruktura- pokrytí dopravy v klidu (půdorys 3.PP) 
 
 



1. souhrnná průvodní zpráva



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 1. Souhrnná průvodní zpráva



2. předdiplomní projekt



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.1 autorská zpráva



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.1 autorská zpráva



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.2 historie vývoje území



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.3 fotografie současného stavu území



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.4 širší vztahy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.5 rozbor území



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.5 rozbor území



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.5 rozbor území



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.6 problémový výkres



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.7 provozní schémata



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.8 schéma provozu podzemí



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.9 situace



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.10 nadhledové vizualizace



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 2.11 funkční  využití objektů



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 62.12 vizualizace z horizontu chodce



3. diplomní projekt
3.1 urbanistické řešení



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.1.1 autorská zpráva



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.1.1 autorská zpráva



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.2 situace (1:1000)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

technická

ev
ro
psk
á

jugoslávských partyzánů

svatovírská
šo
lín
ov
a

vítězné náměstí

dejvická

čs
. ar
má
dy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.3 návrh prostorové strukturyVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.3 návrh prostorové strukturyVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.3 návrh prostorové strukturyVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.3 návrh prostorové strukturyVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.4 detail (1:250)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

ev
ro
psk
á

jugoslávských partyzánů

svatovírská
šo
lín
ov
a

vítězné náměstí

dejvická

čs
. ar
má
dy

svatovírská



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.4 detail (1:250)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

ev
ro
psk
á

jugoslávských partyzánů

svatovírská
šo
lín
ov
a

vítězné náměstí

dejvická

čs
. ar
má
dy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.1.4 detail (1:250)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

ev
ro
psk
á

jugoslávských partyzánů

svatovírská
šo
lín
ov
a

vítězné náměstí

dejvická

čs
. ar
má
dy



3. diplomní projekt
3.2 architektonické řešení



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.2.1 konstrukční systémy objektů (1:500)

schéma konstrukčních systémů je vyneseno na půdoryse 2. pp



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.2.2 PŮDORYS 1.NP (1:500)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

legenda:
komerční plochy

zázemí komerčních ploch

stravování

zázemí stravování

rampy do podzemních garáží

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.2.3 PŮDORYS 2.NP (1:500)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

legenda:
společné kanceláře

ředitelská kancelář

konferenční místnosti

kuchyňka

odpočinková místnost

WC

sklad

byt

byt



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

3.2.4 PŮDORYS 3.NP (1:500)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

3.2.5 PŮDORYS 4.NP (1:500)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

3.2.6 PŮDORYS 5.NP (1:500)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

3.2.7 PŮDORYS 6.NP (1:500)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

3.2.8 PŮDORYS 7.NP (1:500)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

VÍZ
ĚZ
NÉ
 NÁ
MĚ
ST
Í

TECHNICKÁ

3.2.9 vyznačení požárních úseků 



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.2.10 objekt a- pohledy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.2.10 objekt B- pohledy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.2.10 objekt C- pohledy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.2.11 řez (1:500)

+0.000

+3.000

+6.000

+9.000

+15.000

+18.000

+12.000

+0.000

+3.000

+6.000

+9.000

+15.000

+18.000

+21.000 +21.000

+25.500

+12.000

-3.000

-6.000

-3.000

-6.000

-9.000



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.2.12 řezopohledVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

řez technickou ulicí řez evropskou ulicí

řez evropskou ulicí



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.2.13 VIZUALIZACE Z HORIZONTU CHODCEVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.2.13 VIZUALIZACE Z HORIZONTU CHODCEVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



3. diplomní projekt
3.3 zeleň, mobiliář, povrchy



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.3.1 SOUČASNÁ STROMOVÁ ZELEŇVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

Současný stav stromové zeleně na Vítězném náměstí je založen na volné kompozici  solitérní 
zeleně (C) při vnější straně segmentů Vítězného náměstí. Funkcí této zeleně je odclonění hluku a 
prašnosti plynoucí z dopravy na Vítězném náměstí, zároveň tvoří do určité míry vizuální bariéru mezi 
náměstím a okolní zástavbou. Výrazným prvkem náměstí je stromová vegetace (B) po obvodu 
dosoud nezastavěného segmentu náměstí mezi ulicemi Evropská a Jugoslávských partyzánů. Tato 
zeleň  je rovněž volně komponována, jediným patrným geometrickým znakem je právě její linie kopí-
rující obvod daného segmentu náměstí.  

V ulici Technická je založena alej  (A) vedoucí až k zelenému pásu definovaného dle prof. Ing. 
arch. Dr. A. Engela. Alej končí před ulicí Šolínova a dále směrem k náměstí nepokračuje, namísto 
ní je dále po ose místo k posezení doplněné o nízkou vegetaci keřového a travnatého typu. Celko-
vě je stromová zeleň na Vítězném náměstí v dobrém stavu.
V neposlední řadě je třeba zmínit vegetaci v jednotlivých vnitroblocích (D), jde především o 
vzrostlou stromovou zeleň, která vnáší aspoň část přírodního prostředí do města.

bD

C

A



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.3.2 koncept návrhu zeleněVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

KONCEPCE NAVRŽENÉ ZELENĚ

EXTERIÉROVÁ ZELEŇ
Při návrhu zeleně jsem vycházela ze současného stavu zeleně, její kompozice a skladby druhů stromů.
Již založenou alej vedoucí Technickou ulicí jsem prodloužila do poloviny dosud nezastavěného segmentu vymezeného uliJiž založenou alej vedoucí Technickou ulicí jsem prodloužila do poloviny dosud nezastavěného segmentu vymezeného uli-
cemi Evropská a Jugoslávských partyzánů. Alej je tvořena stromy Prunus Cerasifera (S1). Stromovou zeleň, jež se v sou-
časné době nachází po obvodě tohoto segmentu, jsem v návrhu odstranila z následujících důvodů: zeleň tvoří „hradbu“ 
okolo celého území, je tak přerušen kontakt s okolní zástavbou i náměstím, dále se volná kompozice této zeleně neslučuje 
s myšlenkou návrhu, který je založen na geometrických principech.
  
Další alej je založena kolmo na pokračování ulice Technická, jde o jednořadou alej vedoucí středem prostoru mezi budova-
mi. Alej upravuje měřítko a vizuální stránku prostoru, který se tak stává návštěvníkům příjemnějším. Tato alej je tvořena 
stromy Acer Freemanii (S4). 

Zeleň navržená do vnitrobloku a navazujícího prostoru mezi objekty B a C je tvořena keři Amelanchier Robin Hill (S5) a 
okrásnou trávou panicum Virgatum (S6). Tato zeleň je osazena v květníkách o výšce 1-1,2m a to z důvodu spojených pod-
zemních garáží nacházejících se pod oběma budovami. Ve vnitrobloku budovy C  je položen nízký trávník.

Do čela náměstí je navrženo stromořadí tvořené Pyrus Chaticleer (S2). Stromořadí má chránit přilehlé objekty před nežá-
doucími solárními zisky v letním období a zároveň poskytnou místo pro odpočinek kolemjdoucích. Blíže ke středu náměstí 
jsou navrženy dvě trojice stromů Platanus Acerifolia (S3). Trojice je volně komponována a navazuje tak na okoní segmenty 
kolem středového kruhu náměstí. Vzhledem ke své výšce a výšce posazení korun stromů nepřekáží dopravě a ani nebrání 
chodcům v pohledu na nové objekty za nimi. 

INTERIÉROVÁ ZELEŇ:
Ficus Binnendijkii Alii (S7) je stromová zeleň vhodná do interiéru. Tento strom bude umstěn v atriu polyfunkčního budovy A 
v čele Vítězného náměstí. Atrium je otevřené přes šest podlaží, zastřešení atria je skleněné.



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.3.3 návrh zeleně v území (1:750)

legenda:
povrchy:
velkoformátová betonová dlažba
středoformátová betonová dlažba
kostková žulová dlažba
místní komunikace
nízký trávník nad garážeminízký trávník nad garážemi
dřevěná terasa

zeleň:
S1- typy stromové zeleně 
     viz. navržená zeleň- specifikace

        stromová zeleň v květináčích
        stromová zeleň v terénu

mobiliář:mobiliář:
L1- lavička
M1- odpadkový koš
o1- osvětlení

jugoslávských partyzánů
šo
lín
ov
a

ví
tě
zn
é n
ám
ěs
tí

m

technická

s7

vodní plochy

původní 
zeleň

3

8 x l4

p1

p2

p2

p3

p4

p4

p5

p5

6 x m2



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.3.4 navržená zeleň- specifikaceVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

KATALOG NAVRŽENÉ ZELENĚ
EXTERIÉROVÁ ZELEŇ:

S1- PRUNUS CERASIFERA
Š. 4-5M, V: 3-7M

S2- PYRUS CHANTICLEER
Š: 4-6M, V: 8-13M

S3- PLATANUS ACERIFOLIA
Š: 2-20M, V: 5-30M

S4- ACER FREEMANII
Š: 6-9M, V: 9-13M

S5- AMELANCHIER ROBIN HILL
Š: 2-4M, V: 4-8M

S6- PANICUM VIRGATUM
Š: 0,5-1M, v: 0,5-1,2M

S7- FICUS BINNENDIJKII ALII
V: 3M

INTERIÉROVÁ ZELEŇ:



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

L1
lavička umístěná podél pěší zóny 
kolmé na technickou ulici

L4
lavička umístěná ve vnitrobloku 
bytového domu

L2
lavička umístěná podél pěší zóny tech-
nické ulice a na Vítězném náměstí

l3
ergonomická lavička

m1
odpadkový koš

m2
květník na stromovou zeleň

o1 o2 o3

designový fotovoltaický panel
- integrovaný panel na fasádu objekt C

p1- velkoformátovábetonová dlažba

p2- středoformátovábetonová dlažba

p3- kostková žulová dlažba

p4- dřevěná terasa

p5- trávník

3.3.5 navržené povrchy a mobiliář



3. diplomní projekt
3.4 technická infrastruktura



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.4.1 t.i.- průvodní zpráva



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.4.2 t.i.- bilanční výpočet



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.4.3 T.i.- koordinační situace (1:750)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 63.4.4 T.i.- osvětlení, odvodnění parteru (1:750)



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6 3.4.5 T.i.- řez aá (1:150)

technická ulice



3. diplomní projekt
3.5 dopravní infrastruktura



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.5.1 D.I.- Průvodní zprávaVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.5.2 D.I.- bilanční výpočetVÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.5.3 D.I.- generel heirarchie kominukací (1:1500)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

M

M

M

M

M

M M O P

EVROPSKÁ

ČS. ARMÁDY

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ
JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

SVATOVÍTSKÁ

DEJVICKÁ

TECHNICKÁ

ŠOL
ÍNO
VA



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

3.5.4 D.I.-  Pokrytí dopravy v klidu 1.PP (1:500)VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ

ŠO
LÍN
OV
A

navázání na vestibul 
metraTECHNICKÁ



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 63.5.5 D.I.-  Pokrytí dopravy v klidu 2.PP (1:500)

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ



STUDENT: BC. ŠTĚPÁNKA URBANOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PETR DURDÍK
K127- KATEDRA URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, STAVEBNÍ FAKULTA, ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, ls 2016/2017

VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 63.5.6 D.I.-  Pokrytí dopravy v klidu 3.PP (1:500)

JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování 
Chtěla bych poděkovat Doc. Ing. arch. Petru Durdíkovi, vedoucímu mé diplomové práce, za vedení, zájem, 
připomínky a čas, který mi věnoval. Dále bych chtěla poděkovat Ing. Václavu Jetelovi Ph.D., konzultantovi technické 
infrastruktury, Janu Hendrychovi, ASLA, konzultantovi městské zeleně a Ing. Václavu Pivoňkovi, konzultantovi 
dopravní infrastruktury. Mé poděkování patří také mé rodině a přátelům za pomoc a podporu během studia. 


